1

ПРОТОКОЛ №  /КК
заседания Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах  «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной
железной дороге, проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи

«09» февраля 2022 года

Присутствовали:

1. Пастухов Евгений
Александрович

главный инженер заместитель
председателя
комиссии

2. Коваленко Анна
Николаевна

главный бухгалтер член комиссии

3. Юн Андрей
Вячеславович

начальник юридического отдела член комиссии

4. Паршиков Дмитрий
Игоревич

начальник отдела логистики член комиссии

5. Станкевский Сергей
Александрович

начальник отдела эксплуатации и ремонта
подвижного состава и контейнеров

член комиссии

Кухтин Сергей
Сергеевич

ведущий технолог технического отдела секретарь комиссии

        Состав Конкурсной комиссии – 7 человек. Приняли участие – 5 человек. Кворум имеется.

Повестка дня:

Подведение итогов Второго этапа закупки способом размещения оферты по предмету
закупки «Транспортировка материалов для ремонта вагонов на Дальневосточной железной дороге в
2022 г.»  (далее – Размещение оферты).

Номер закупки: № РО-НКПДВЖД-21-0005
Докладчик: ведущий технолог технического отдела Кухтин С.С.
По повестке дня заседания:

1. К установленному документацией о закупке сроку по второму этапу поступило 2 (две)
заявки от следующих претендентов:

Претендент №1: ООО «Авантаж»

ИНН 2723135388

Регистрационный номер заявки 23
Дата и время подачи заявки 22.11.2021 4:21

Претендент №2: ИП Сидоркин С.А.
ИНН 250900177520

2

Регистрационный номер заявки 2
Дата и время подачи заявки 19.01.2022 6:53

2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной
комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (Протокол №
2022-0021/1 ДВОСТ заседания, состоявшегося 28.01.2022) в части оснований отказа в допуске к
участию во втором этапе закупки способом Размещения оферты ООО «Авантаж», ИП Сидоркин
С.А. по следующим основаниям:
Номер
заявки

Наименование
претендентов

Причина отказа в допуске к участию во 2 (втором) этапе
размещения оферты

23 ООО «Авантаж» В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.6 пункта 3.6
документации о закупке в связи с непредставлением в
заявке документов, подтверждающих соответствие
претендента требованиям, предусмотренным
документацией о закупке, а именно:

В подтверждение соответствия данному требованию
частью 1 подпункта 2.3.1 пункта 2.3. документации о
закупке, подпунктами 2.4, 2.6-2.8 пункта 17 раздела 5
«Информационная карта» документации о закупке
предусмотрено в составе заявки представление
соответствующих документов.

Претендентом в составе заявки не предоставлены
следующие документы:

Опись представленных документов, заверенную
подписью и печатью (при наличии) претендента;

Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а
именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых
результатах за один последний завершенный отчетный
период (финансовый год). При отсутствии годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности (например, при
применении в отношении участника иного режима
налогообложения) применяемую претендентом
отчетность, пояснительное письмо от претендента с
указанием причины ее отсутствия. Предоставляется копия
документа от каждого юридического лица и лица
выступающего на стороне одного претендента;

Копии договоров, указанных в документе по форме
приложения № 4 к документации о закупке о наличии
опыта поставки товаров, выполнения работ, оказания
услуг;

Копии  документов, подтверждающих факт поставки
товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме и
стоимости, указанных в документе по форме приложения
№ 4 к документации о закупке (подписанные сторонами
договора товарные накладные, акты сверки, приемки
выполненных работ, оказанных услуг, универсальные
передаточные документы и т.п.).  Допускается в качестве
подтверждения опыта предоставление официального
письма контрагента претендента с указанием предмета
договора, периода поставки товара, выполнения работ,
оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать
контактную информацию контрагента претендента;

Сведения о планируемых к привлечению
субподрядных организациях по форме приложения № 6 к
документации о закупке.

3

Таким образом, претендентом не подтверждено
соответствие установленным документацией о закупке
требованиям.

2 ИП Сидоркин В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.6 пункта 3.6
документации о закупке в связи с непредставлением в
заявке документов, подтверждающих соответствие
претендента требованиям, предусмотренным
документацией о закупке, а именно:

Подпунктом 3.3.5. пункта 3.5. документации о закупке
установлено требование «Файлы формируются по
принципу: один файл – один документ».

В подтверждение соответствия требованиям
подпунктами 2.4, 2.6-2.8 пункта 17 раздела 5
«Информационная карта» документации о закупке
предусмотрено в составе заявки представление
соответствующих документов.

Претендентом в составе заявки не предоставлены
следующие документы:

Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а
именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых
результатах за один последний завершенный отчетный
период (финансовый год). При отсутствии годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности (например, при
применении в отношении участника иного режима
налогообложения) применяемую претендентом
отчетность, пояснительное письмо от претендента с
указанием причины ее отсутствия. Предоставляется копия
документа от каждого юридического лица и лица
выступающего на стороне одного претендента;

Копии договоров, указанных в документе по форме
приложения № 4 к документации о закупке о наличии
опыта поставки товаров, выполнения работ, оказания
услуг;

Копии  документов, подтверждающих факт поставки
товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме и
стоимости, указанных в документе по форме приложения
№ 4 к документации о закупке (подписанные сторонами
договора товарные накладные, акты сверки, приемки
выполненных работ, оказанных услуг, универсальные
передаточные документы и т.п.).  Допускается в качестве
подтверждения опыта предоставление официального
письма контрагента претендента с указанием предмета
договора, периода поставки товара, выполнения работ,
оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать
контактную информацию контрагента претендента;

Сведения о планируемых к привлечению
субподрядных организациях по форме приложения № 6 к
документации о закупке.

Таким образом, претендентом не подтверждено
соответствие установленным документацией о закупке
требованиям.

3. Поручить начальнику отдела эксплуатации и ремонта подвижного состава и контейнеров
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге Станкевскому С.А.

4

уведомить претендентов Размещения оферты о принятом Конкурсной комиссией филиала ПАО
«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге решении.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя Конкурсной
комиссии филиала ПАО «Трансконтейнер»
на Дальневосточной железной дороге _________________________ Е.А. Пастухов

Секретарь Конкурсной комиссии _________________________ С.С. Кухтин

«     » февраля 2022 г.